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Transfer technologii  ze środowiska
akademickiego do badań i rozwoju w przemyśle często wiąże się z opóźnieniami. Konieczna
jest lepsza współpraca, aby przyspieszyć prace nad rozwojem szczepionek.

Bakterie wywołujące inwazyjną salmonellozę i bakterie wywołujące meningokokowe zapalenie opon
mózgowych stanowią jedną z głównych przyczyn zgonów i cierpienia w krajach rozwijających się.
Istnieje pilne zapotrzebowanie na skuteczne szczepionki przeciwko gatunkom salmonelli i dwoinki.

Finansowany przez UE projekt VADER (Vaccine design and immune responses) łączy wiedzę
akademicką i przemysłową w dziedzinach wakcynologii, immunologii i mikrobiologii. Celem projektu
jest promocja zdrowia na świecie poprzez wykorzystywanie osiągnięć naukowych do tworzenia
szczepionek, a zarazem przekazywanie pytań badawczych kierowanych przez przemysł do
środowiska akademickiego.

Jednym z kluczowych aspektów projektu VADER są szkolenia i wymiana naukowców między
środowiskiem akademickim a przemysłem dla wykazania, że taka mobilność może poprawić opiekę
nad pacjentem.

Naukowcy uczestniczący w projekcie VADER poczynili znaczne postępy pod względem rozwoju
szczepionek. Stworzono nowe szczepionki polisacharydowe skoniugowane przeciwko Salmonelli
typhi, powiązane z nośnikami białkowymi anatoksyny błonicy i tężca. Ta nowa chemia wykazała
immunogenność w modelach zwierzęcych, a bieżące działania koncentrują się na charakterystyce
odpowiedzi immunologicznych. Ponadto naukowcy badają nowe białka bakteryjne jako antygeny
potencjalnych szczepionek przeciwko salmonelli nietyfoidalnej.

Wysiłki na rzecz opracowania szczepionek meningokokowych skupiały się na manipulowaniu
afrykańskimi izolatami bakteryjnymi dla ekspresji białka wiążącego czynnik H i wzmocnienia
immunogenności. Ocena tych zmodyfikowanych, atenuowanych gatunków pod względem
immunogenności określi ich potencjał do przyszłego zastosowania klinicznego.

Projekt VADER łączy doświadczenie branżowe w zakresie projektowania i inżynierii szczepionek
z akademickim zrozumieniem mechanizmów odpornościowych działania ochronnego szczepionki.
Współpraca ta doprowadzi do stworzenia nowych szczepionek przeciwko salmonelli
i meningokokowemu zapaleniu opon mózgowych, które mogą pomóc uratować życie tysiącom
zagrożonych ludzi.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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